
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  26.04.2017                                                    №  27

Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  Барановского  сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области в новой редакции

В соответствии с частью 5 статьи 21 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. N 44-ФЗ
"О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд" 

п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок формирования,  утверждения  и  ведения  планов-

графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области (далее
именуется - Порядок) в новой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации  Барановского сельского
поселения  Николаевского муниципального района от 29.12.2016 № 112 «Об утверждении
Порядка  формирования,  утверждения  и  ведения  планов-графиков закупок  товаров,  работ,
услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  Барановского  сельского  поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской области».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Барановского
сельского поселения                                                   Собгайда М.Н.

../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par34
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211F1CS0B4L


Утвержден
постановлением

администрации Николаевского
муниципального района

от 26.04.2017 № 27

Порядок
формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Барановского сельского
поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области

1.  Настоящий  Порядок  определяет  правила  формирования,  утверждения  и  ведения
планов-графиков  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд
Барановского  сельского  поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской
области (далее именуются - планы-графики закупок) в соответствии с Федеральным законом
от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для  обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд"  (далее  именуется  -  Закон  о
контрактной системе) и  постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июня
2015 г.  № 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  нужд  субъекта  Российской  Федерации  и
муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ,
услуг".

2. Формирование и ведение планов-графиков закупок осуществляется с использованием
единой  информационной  системы  или  до  ввода  в  эксплуатацию  указанной  системы  на
официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет"  для  размещения  информации  о  размещении  заказов  на  поставки  товаров,
выполнение работ, оказание услуг.

3.  Планы-графики  закупок  утверждаются  в  течение  10  рабочих  дней  следующими
заказчиками:

а)  муниципальными  заказчиками,  действующими  от  имени  Барановского  сельского
поселения  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области,  -  со  дня
доведения  до  соответствующего  муниципального  заказчика  объема  прав  в  денежном
выражении  на  принятие  и  (или)  исполнение  обязательств  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством Российской Федерации;

б)  муниципальными  бюджетными  учреждениями  Барановского  сельского  поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области,  за  исключением  закупок,
осуществляемых в соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Закона о контрактной системе, - со
дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;

в)  муниципальными  унитарными  предприятиями,  за  исключением  закупок,
осуществляемых в течение года в соответствии с правовым актом, предусмотренным частью
3 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц", и  частью 6 статьи 15 Закона о контрактной
системе, - после утверждения планов (программ) финансово-хозяйственной деятельности;

г) автономными учреждениями в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15 Закона о
контрактной  системе,  -  со  дня  заключения  соглашений  о  предоставлении  субсидий  на
осуществление  капитальных  вложений  в  объекты  капитального  строительства
муниципальной  собственности  или  приобретение  объектов  недвижимого  имущества  в
муниципальную  собственность  (далее  именуются  -  субсидии).  При  этом  в  план-график
закупок включаются только закупки, которые планируется осуществлять за счет субсидий;

д)  бюджетными,  автономными  учреждениями,  муниципальными  унитарными
предприятиями,  осуществляющими  закупки  в  рамках  переданных  им  муниципальными
органами полномочий муниципального заказчика по заключению и исполнению от имени
Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района муниципальных
контрактов  от  лица  указанных органов,  в  случаях,  предусмотренных  частью 6  статьи  15
Закона о контрактной системе,  -  со  дня доведения на  соответствующий лицевой счет  по

consultantplus://offline/ref=34E1551C96632193068CE3D09B0637883D6D0AB976A6E891119ED4EFEFF8B7A9FEB1A7BBT5G0M
consultantplus://offline/ref=34E1551C96632193068CFDDD8D6A688D3F6750B275ABE0CF44CBD2B8B0A8B1FCBEF1A1E611505483402090C1T2G3M
consultantplus://offline/ref=63EF3FB0D0064AC5C6A2C92095F4BBAA779271786413B859377685917242C90723126Ea4F6M
consultantplus://offline/ref=63EF3FB0D0064AC5C6A2D72D8398E4AF75982B73671EB007622383C62D12CF526352681BB4069A0A08588DBAaFF4M
consultantplus://offline/ref=93314DB8B2CEFA7596371F971ACDBA1175BAC934BE64561275A995BADDC8E1D90CEFAF1C54CAM
consultantplus://offline/ref=93314DB8B2CEFA7596371F971ACDBA1175BBCC30BB65561275A995BADDC8E1D90CEFAF1448542CE254CFM
consultantplus://offline/ref=93314DB8B2CEFA7596371F971ACDBA1175BBCC30BB65561275A995BADDC8E1D90CEFAF1448542CE254CFM
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707FS8B3L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211C1ES0B2L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B615227AA851FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211D1DS0B2L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211F1CS0B4L


переданным  полномочиям  объема  прав  в  денежном  выражении  на  принятие  и  (или)
исполнение  обязательств  в  соответствии  с  бюджетным  законодательством  Российской
Федерации.

4.  Планы-графики закупок  формируются  заказчиками,  указанными  в  пункте  3
настоящего  Порядка,  ежегодно  на  очередной  финансовый  год  в  соответствии  с  планом
закупок в срок не позднее 30 дней после внесения проекта решения о бюджете  Барановского
сельского поселения Николаевского муниципального района на очередной финансовый год и
на  плановый  период  (далее  именуется  –  решение  о  бюджете)  на  рассмотрение  Совета
депутатов Барановского сельского поселения, с учетом следующих положений:

а)  заказчики,  указанные  в  подпункте  "а"  пункта  3 настоящего  Порядка,  -  в  сроки,
установленные  главными  распорядителями  средств  бюджета  Барановского  сельского
поселения Николаевского муниципального района, но не позднее срока, установленного в
абзаце первом настоящего пункта:

формируют планы-графики закупок после внесения проекта закона решения о бюджете
на рассмотрение Совета депутатов Барановского сельского поселения;

утверждают  сформированные  планы-графики  закупок  после  их  уточнения  (при
необходимости) и доведения до соответствующего муниципального заказчика объема прав в
денежном  выражении  на  принятие  и  (или)  исполнение  обязательств  в  соответствии  с
бюджетным законодательством Российской Федерации;

б)  заказчики,  указанные  в  подпункте  "б"  пункта  3 настоящего  Порядка,  -  в  сроки,
установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, но не
позднее срока, установленного в абзаце первом настоящего пункта:

формируют  планы-графики  закупок  после  внесения  проекта  решения  о  бюджете  на
рассмотрение Совета депутатов Барановского сельского поселения;

утверждают  сформированные  планы-графики  закупок  после  их  уточнения  (при
необходимости) и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;

в)  заказчики,  указанные  в  подпункте  "в"  пункта  3 настоящего  Порядка,  в  сроки,
установленные органами, осуществляющими функции и полномочия их учредителя, но не
позднее срока, установленного в абзаце первом настоящего пункта, формируют, уточняют
(при  необходимости)  и  утверждают  планы-графики  закупок  после  утверждения  планов
(программ) финансово-хозяйственной деятельности;

г) заказчики, указанные в подпункте "г" пункта 3 настоящего Порядка:
формируют  планы-графики  закупок  после  внесения  проекта  решения  о  бюджете  на

рассмотрение Совета депутатов Барановского сельского поселения;
утверждают  сформированные  планы-графики  закупок  после  их  уточнения  (при

необходимости) и заключения соглашений о предоставлении субсидий;
д) заказчики, указанные в подпункте "д" пункта 3 настоящего Порядка:
формируют  планы-графики  закупок  после  внесения  проекта  решения  о  бюджете  на

рассмотрение Совета депутатов Барановского сельского поселения;
утверждают  сформированные  планы-графики  закупок  после  их  уточнения  (при

необходимости)  и  заключения  соглашений  о  передаче  указанным  юридическим  лицам
соответствующими  муниципальными  органами,  являющимися  муниципальными
заказчиками,  полномочий  муниципального  заказчика  на  заключение  и  исполнение
муниципальных контрактов от лица указанных органов.

5.  Формирование,  утверждение  и  ведение  планов-графиков  закупок  заказчиками,
указанными  в  подпункте  "д"  пункта  3 настоящего  Порядка,  осуществляется  от  лица
соответствующих муниципальных органов, передавших этим заказчикам свои полномочия.

6. В план-график закупок включается перечень товаров, работ, услуг, закупка которых
осуществляется путем проведения конкурса (открытого конкурса, конкурса с ограниченным
участием, двухэтапного конкурса, закрытого конкурса, закрытого конкурса с ограниченным
участием,  закрытого  двухэтапного  конкурса),  аукциона  (аукциона  в  электронной  форме,
закрытого  аукциона),  запроса  предложений,  запроса  котировок,  закупки  у  единственного
поставщика  (подрядчика,  исполнителя),  а  также  путем  определения  поставщика
(подрядчика,  исполнителя)  способом,  устанавливаемым  Правительством  Российской

../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par45
consultantplus://offline/ref=5436BA61AAF82DA8C40FA4B1D3135568B57D2057C3AE1E9F760AC4336EAF3D0FEB17C47277DB4AEEA31999FB6AW0M
consultantplus://offline/ref=5436BA61AAF82DA8C40FA4B1D3135568B57D2057C3AE1E9E7703C4336EAF3D0FEB17C47277DB4AEEA31999FB6AWCM
consultantplus://offline/ref=E023B1B34D5F4E31E9799ABA881F51F9C76CC07D498FE7106DC6300E250E9E0F5470D6199249B29319811EC3b5T7M
consultantplus://offline/ref=E023B1B34D5F4E31E9799ABA881F51F9C76CC07D498FE7116CCF300E250E9E0F5470D6199249B29319811EC3b5TAM
consultantplus://offline/ref=F088F0CABEE1A512035D446373C9B9446A18AB0074DED53243C301A5DF22B70850D62DCEAFCFEBy2K7M
../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par46
../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par43
../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par46
../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par42
../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par41
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B615227AA851FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211C1CS0BFL


Федерации в соответствии со статьей 111 Закона о контрактной системе.
7.  В  случае  если  определение  поставщиков  (подрядчиков,  исполнителей)  для

заказчиков,  указанных в  пункте  3 настоящего  Порядка,  осуществляется  уполномоченным
органом или уполномоченным учреждением, определенными решениями о создании таких
уполномоченных органов,  уполномоченных учреждений либо решениями о наделении их
полномочиями в соответствии со статьей 26 Закона о контрактной системе, то формирование
планов-графиков  закупок  осуществляется  с  учетом  порядка  взаимодействия  таких
заказчиков с уполномоченным органом или уполномоченным учреждением.

8.  В  план-график  закупок  включается  информация  о  закупках,  об  осуществлении
которых  размещаются  извещения  либо  направляются  приглашения  принять  участие  в
определении  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  в  установленных  Законом о
контрактной системе случаях в течение года, на который утвержден план-график закупок, а
также  о  закупках  у  единственного  поставщика  (подрядчика,  исполнителя),  контракты  с
которым планируются  к заключению в течение  года,  на  который утвержден план-график
закупок.

9. В случае если период осуществления закупки, включаемой в план-график закупок
заказчиков,  указанных  в  пункте  3 настоящего  Порядка,  в  соответствии  с  бюджетным
законодательством Российской Федерации превышает срок, на который утверждается план-
график закупок, в план-график закупок также включаются сведения о закупке на весь срок
исполнения контракта.

10. Заказчики, указанные в пункте 3 настоящего Порядка, ведут планы-графики закупок
в  соответствии  с  положениями  Закона о  контрактной  системе  и  настоящего  Порядка.
Внесение изменений в планы-графики закупок осуществляется в случае внесения изменений
в план закупок, а также в следующих случаях:

а) изменение объема и (или) стоимости планируемых к приобретению товаров, работ,
услуг,  выявленное  в  результате  подготовки  к  осуществлению  закупки,  вследствие  чего
поставка  товаров,  выполнение  работ,  оказание  услуг  в  соответствии  с  начальной
(максимальной)  ценой контракта,  предусмотренной планом-графиком закупок,  становится
невозможной;

б)  изменение  планируемой  даты  начала  осуществления  закупки,  сроков  и  (или)
периодичности  приобретения  товаров,  выполнения  работ,  оказания  услуг,  способа
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера аванса,
срока исполнения контракта;

в) отмена заказчиком закупки, предусмотренной планом-графиком закупок;
г) образовавшаяся экономия от использования в текущем финансовом году бюджетных

ассигнований в соответствии с законодательством Российской Федерации;
д)  выдача  предписания  органами  контроля,  определенными  статьей  99 Закона  о

контрактной системе, в том числе об аннулировании процедуры определения поставщиков
(подрядчиков, исполнителей);

е) реализация решения, принятого заказчиком по итогам обязательного общественного
обсуждения закупки;

ж)  возникновение  обстоятельств,  предвидеть  которые  на  дату  утверждения  плана-
графика закупок было невозможно;

з) устранение заказчиками, указанными в  пункте 3 настоящего Порядка, выявленных
контролирующими органами и главным распорядителем бюджетных средств несоответствий
законодательству  Российской  Федерации  в  сфере  закупок,  устранение  которых влечет  за
собой изменение информации о закупке, включенной в план-график закупок;

и)  устранение  технических  ошибок  (неточностей,  опечаток),  допущенных  при
составлении плана-графика закупок.

11.  Внесение  изменений  в  план-график  закупок  по  каждому  объекту  закупки
осуществляется не позднее, чем за 10 дней до дня размещения в единой информационной
системе в сфере закупок (а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской
Федерации  в  информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет  для  размещения
информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par41
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781201E1BS0B0L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC712S7BAL
../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par41
../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par41
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC712S7BAL
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211F15S0B6L
../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par41
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781201B1CS0B0L


(www.zakupki.gov.ru)  извещения  об  осуществлении  закупки,  направления  приглашения
принять  участие  в  определении  поставщика  (подрядчика,  исполнителя),  за  исключением
случая,  указанного  в  пункте  12 настоящего  Порядка,  а  в  случае,  если  в  соответствии  с
Законом о контрактной системе не предусмотрено размещение извещения об осуществлении
закупки  или  направление  приглашения  принять  участие  в  определении  поставщика
(подрядчика, исполнителя), - до даты заключения контракта.

12.  В  случае  осуществления  закупок  путем  проведения  запроса  котировок  в  целях
оказания  гуманитарной  помощи  либо  ликвидации  последствий  чрезвычайных  ситуаций
природного или техногенного характера в соответствии со статьей 82 Закона о контрактной
системе  внесение  изменений  в  план-график  закупок  осуществляется  в  день  направления
запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления закупки
у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с  пунктами 9 и  28
части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе -  не позднее чем за один день до даты
заключения контракта.

13.Планы-графики  закупок  формируются  по  форме,  утвержденной  постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  05  июня  2015  г.  №  554  "О  требованиях  к
формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  нужд  субъекта  Российской  Федерации  и  муниципальных  нужд,  а  также  о
требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг".

14.  Размещение  планов-графиков  закупок  в  единой  информационной  системе
осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  от
29 октября 2015 г. № 1168 «Об утверждении правил размещения в единой информационной
системе  в  сфере  закупок  планов  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд,  планов-графиков закупок  товаров,  работ,  услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B615227AA851FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781211D1DS0B2L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781201F14S0B3L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781201F14S0B3L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781201A14S0B7L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC7127AA4CF32F0707781201D1BS0B2L
consultantplus://offline/ref=091B9CC56E9092E5CC0AB4D537945616B61A2479A552FA87B9792BC712S7BAL
../../../../C:%5CDOCUME~1%5CADMIN%5CLOCALS~1%5CTemp%5C_tc%5C%D0%9F%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BE%D0%BA_%D0%BF%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D0%B3%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA_%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D0%B9%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8%20%D0%BE%D1%82%2030.12.2016.doc#Par74

	Утвержден

